
Assembly instructions EN

DE

FR

NL

DA

SV

NO

Montageanleitung

Notice de Montage

Montage Instructies

Montagevejledning

Monteringsanvisning

Montasjeveiledning

FI

IT

CS

PL

SL

HU

Kokoonpano-ohjeet

Istruzioni di Montaggio

Montážní Návod 

Instrukcja Montażu

Navodila za Montažo

Szerelési útmutató

HR

BS

RO

SK

RU

UK

Skupština Upute

Skupština Uputstvo

Instrucţiuni de Asamblare

Popis konštrukcie

инструкция по монтажу

Інструкція по монтажу

{Use With (VM0009-Z2) & (VM0040-P)}

0030.01.2309

VA0011-RZ





30030.01.2309 VA0011-RZ

Contents
Inhalt
Indhold

Page
Seite
Side

Table of Contents
Inhaltsverzeichnis
Indholdsfortegnelse

3

Symbols
Symbole
Symboler

4 - 5

Carton part lists
Kartonteilelisten
Liste over indhold i kartonnen

6 - 7

S1
Preparation
Vorbereitung
Forberedelse

8 - 9

S2
Roof vent
Fenster
Tagudluftning

10 - 12

S3
Finishing
Abschlussarbeiten
Færdiggørelse

14 - 17



4 0030.01.2309VA0011-RZ

=

=

i

View from Inside
Innenansicht
Set indefra

View from Outside
Außenansicht
Set udefra    

≤ 3Nm ≤ 8Nm
Max. tightening Torque
Max. Drehmoment
Maksimalt moment

 

?

90°

Important!
Achtung!
Vigtigt!

Important Tip
Hinweis
Vigtigt Tip

Look closely / go to
Detail beachten / Siehe auch
Observer nøje / Se også

Mirror of
Spiegelung von
Spejl af

Adjust by Hand
Ohne Werkzeug
Brug hænder

Step for later
Späterer Schritt
Vises senere

Outside
Außenseite
Uden for

Exactly square
Absolut rechtwinklig
Nøjagtig ret vinklet

Recycle
Recycelbar
Genbrugeligt

Alternative options
Alternativen
Alternative muligheder

High Wind
Bei starkem Wind
Vind

Protected location!
Windgeschützter Standort!
Beskyttet placering!

Incorrect!
Falsch!
Forkert!

x Persons required
x Erforderliche Personen
x Personer, der krævesx

View from
Blickrichtung
Set fra

i
Instructions
Anleitung
Instruktion

Not included in product!
Nicht im Lieferumfang 
enthalten!
Indgår ikke i leverancen!

V1

V2

V3

V1

V2

V3

Version 1 to 3
Variante 1 bis 3
Version 1 til 3

Not required
nicht benötigt
Ikke nødvendig2033

Version 1 only
Nur Variante 1
Kun version 1

1002
3002
7053



50030.01.2309 VA0011-RZ

10mm 10mm T30



Not included in product!Persons required.

S1

S3

Important! Go to

1

3

pg. 8 - 9

pg. 14 - 17



1

3

=

=

PC

SPG

FPG

FRG

Pack Bundle System
Bündelungssystem nach Aufbauschritten
Bundtnumre følger vejledningen

Glazing Options
Verglasung möglichkeiten
Forskellige glas muligheder

Polycarbonate
Hohlkammerplatten
Kanal plader i polykarbonat

Split Pane Glass
Klinkerverglasung
Delt glas

Full Pane Glass
Ganze Scheiben
Hele baner

Frosted Pane Glass
Nörpelglas
Uigennemsigtigt glas

ASP
Aluminium Sandwich Panels
Alu-Sandwich-Paneelen
Sandwichpaneler af aluminium

PH2

0-3



6 0030.01.2309VA0011-RZ

Pa
rt

 L
is

t, 
St

üc
kl

is
te

, S
ty

kl
is

te
.

VA0011-RZ

Item No. Part Section 
Ref.

Size
mm

Quantity 
in 

Carton
Profile

1006 2
3 3.5x6 6x

6056 3 46 2x

6070 3 ø 13.3 4x

7052 2 M6x12 4x

7053 2 M6x4 4x

7054 3 M6x100 2x

7055 3 M6x10
x14 2x

7090 2 324 1x

7244 2 713 1x



70030.01.2309 VA0011-RZ

VA0011-RZ

Item No. Part Section 
Ref.

Size
mm

Quantity 
in 

Carton
Profile

7247
(7291) 2 674 1x

7248
(7291) 2 674 1x

7291
(7247 

&
7248)

2 674 2x

7293 2 713 1x

7294 3 708 1x

7349 3 3.9x10 2x

7369 3 30 2x

PVC



VM0061-JR

8 0030.01.2309VA0011-RZ

1 1

1.1

{S2}
? {S2}

?

Important! Incorrect! ? Alternative options

1.2B1.2A

{S1}

1.2

Look closely

Pr
ep

ar
at

io
n,

 V
or

be
re

it
un

g 
Fo

rb
er

ed
el

se
.



90030.01.2309 VA0011-RZ

1 1

10mm 10mm

OutsideImportant!

10mm x 725mm x 699mm
16mm x 710mm x 691mm

10mm x 670mm x 660mm
16mm x 645mm x 637mm

(10 x 725 x 1368)
(16 x 710 x 1368)

C

D





1.3B

Eave

7053

7052

Eave



1.3A

7213
7214
7215
7223

7213
7214
7215
7223

B

1.3D 1.3E

C

D

B

{S2}
? 1.2C

1.3C

7342
7343

7255
7256

B

B

7349
2x

PH2

(10 x 725 x 1368)
(16 x 710 x 1368)B

? Alternative options



VM0061-JR

10 0030.01.2309VA0011-RZ

2 2
R

oo
f 

ve
nt

, F
en

st
er

, T
ag

ud
lu

ft
ni

ng
.

2.2

2.1

{S2}

D
7248

7247

7244

7293

7090

1006
2x

7052
4x

7053
4x

7090
1x

7244
1x

7247
(7291)

1x
7248

(7291)
1x

7293
1x

D
1x



110030.01.2309 VA0011-RZ

2 2

2.3B2.3A

PH210mm 10mm
PH2

7053

7052

7293

7247
7248

7291
7052

7247
7248

7247
7293

7291

Mirror of Look closely OutsideRecycleImportant! Important Tip

2.5A2.4C

7247

16mm

10mm

7293

7248

16mm

10mm

7244

7053

7052

7053

7052

7244
7052

7053

2.4B

D 7248

7247 7293

Out
sid

e/A
uss

ens
eite

D

 2.4A 10mm x 670mm x 660mm
16mm x 645mm x 637mmD



12 0030.01.2309VA0011-RZ

2

≤ 8Nm

2.6

X=X

7053

90°

2.7B2.7A

7090

7293

2x 1006

7090

2.5C2.5B

D

7248

7244

7291
7052

7248
7247

7244
16mm

10mm

7244

7248

Important! Important Tip 90° Exactly square

7293



130030.01.2309 VA0011-RZ

2



VM0061-JR

14 0030.01.2309VA0011-RZ

Fi
ni

sh
in

g,
 A

bs
ch

lu
ss

ar
be

it
en

, F
æ

rd
ig

gø
re

ls
e.

3 3

3.2

3.1

C
1x

{S1}
1x

{S2}
1x

1006
4x

6056
2x

6070
4x

7054
2x

7055
2x

7294
1x

7349
2x

7369
2x

{S2}

7294

C

{S1}



150030.01.2309 VA0011-RZ

3 3

T30
T30

7054

7054

7055

7055

7249

72492x 1006

2x 1006

6056

6056

7294

7294

7255 7256

3.3A 3.3B

3.3C

6056
6056

7294

7249

7249

?

? Alternative options

?

C

3.4A

10mm x 725mm x 699mm
16mm x 710mm x 691mmC

10mm 10mm

7349

7342

3.4C

B / C

B / C7343

3.4B

7294

10mm

16mm

OutsideImportant!

PH2
PH2



16 0030.01.2309VA0011-RZ

3.6A
7250
7251
7252
7253

7244 7244{S2} {S2}

3.6B

{S2}

7244

7250/7251/7252/7253

3.5C

7053

7052

Eave

B / C




Eave

3.5B3.5A

7213
7214
7215
7223

7213
7214
7215
7223 7213

7214
7215
7223



170030.01.2309 VA0011-RZ

3.6E 3.6F

3.6C

7369 7349

7250/7251/7252/7253
{S2}

{S2}

{S2}

7369

7369

{S2}
7090

7294

{S2}

7090

Important! Incorrect!High Wind

3.6D

3.7A

6070

7053

3.7B

6070



18 0030.01.2309VA0011-RZ



190030.01.2309 VA0011-RZ



E.P.H. Schmidt u. Co. GmbH
Hoefkerstrasse 30
44149 Dortmund
Postfach 170163
44060 Dortmund
Deutschland
Tel.:	 +49 231 941655 0  
Fax:	+49 231 941655 99
www.eph-schmidt.de  
verkauf@eph-schmidt.de

OPJ A/S
Volderslevvej 36 A 
5260 Odense S 
Danmark
Tel.:	 +45 66 15 10 30 
Fax:	+45 66 15 00 84
www.opj.dk 
opj@opj.dk


